
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V I

ld:1518FCC619AC74EF 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 
Endereço: Rua João Ferry, Nº24 Bairro: Centro 

CEP: 64445 - 000 
CNPJ: 07.190.882/0001-44 

PORTARIA Nº 006(2024 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E ATRIBUIÇÕES 

DA COMISSÃO ÉTICA DA CAMARA 

MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão, no uso de suas 

atribuições legais, na forma regimental, cria a Comissão de Íltica da Câmara 

Municipal de Miguel Leão e nomeia seus membros. 

CONSIDERANDO que compete ao Conselho de Ética: apurar e encaminhar 

a Mesa Diretora, mediante processo disciplinar, atos de Vereadores que venham 

a ferir a ética, o decoro parlamentar e a dignidade do Poder Legislativo Municipal 

e de seus membros; zelar pela observância dos preceitos da Lei Orgânica e do 

Regimento Interno, atuando no sentido da preservação da dignidade do 

mandato parlamentar na Câmara Municipal. 

RESOLVE 

Art. 1 ° - Fica instituída, no âmbito da Câmara Municipal de Miguel Leão a 

Comissão de Ética, composta pelos servidores desta Casa para, sob a presidência 

da primeira: 

1. JESSICA CAROLINE BATISTA DE SOUSA, CPF: 023.020.223-35 - Cargo: 

Vereadora - PRESIDENTE 

2. FRANCISCO BARROS DE SOUSA, CPF nº 925.818.973-68- Cargo: Vereador -

MEMBRO; 

3. EV ANDRO ROBERTO SILVA - CPF nº 654.199.873-68 - Cargo: Membro; 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Miguel Leão-PI, 20 de fevereiro de 2024. 

~d~ f,1,,b 6rouM. l11o..wu!1... ~")'\b 

R' go Celio Ferreira Moura Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão 

ld :030E7 5A959AA7 4F 3 

ESTADO DO PIAUI 9;-;, 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI .,.., 

CNPJ: 07.190.882/0001-44 
Endereço: Rua Joio Ferry, Nº24 Bairro: Centro 

CEP: 64445 - 000 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/l0l4 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 007/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFEHNCIA: CONTRA TO Nº 007/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07.l90.882/0001-
44. 

CONTRATADA: J E FELIPE DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.922.185/0001-
05. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PNEUS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO NOVAS, ORIGINAIS OU 
SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA PARA O VEICULO DA CÂMARA DE MIGUEL LEÃO 
/PI. 
BASE LEGAL: art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

VIGtN'CIACONTRATUAL: 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste 
ContralO correrão à conta da seguinte Dot.açlo Orçamentária: 
Órslo: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI 
Dotaçjo: 01.031.0001 .2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL; 
Natllra:a da Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ; 
FOllte de Rceunos: 500 - Recursos Ordinários; 

DATA DA ASSINA TORA: 26 de fevereiro de 2024. 

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E JOÃO 
EVANGELISTA FELIPE DA SILVA (REPRESENTANTE DA CONTRATADA). 

z~ &L ~ ~ ~ 
Rodrltb Célio Ferreira Moura Santos 

Presidente da C4mara Municipal de Miguel Leio 

ld:0738461272487D67 
,.-:-, ESTADO DO PIAUÍ 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

ERRATA 

Ao Edital nº002/2024 da Chamada Pública para a seleção 
de Mediadores de aprendizagem e Facilitadores parar atuação 
voluntária no Programa Novo Mais Educação do Município de 
Guadalupe, publicado no dia 23 de fevereiro de 2024 no Diário 
Oficial dos Municípios na Edição VXIII. 

ANEXOI 

CRONOGRAMA DE ANÁLISE DE CURR(CULO 

Período Etapa Local 

De 26 a 29 de fevereiro Inscrições e entrega da Secretaria Municipal de 
de 2024 documentação Educação 

04/03/2024 
Divulgação do resultado Secretaria Municipal de 
parcial Educação 

05/03/2024 Prazo para recurso 
Secretaria Municipal de 
Educação 

06/03/2024 
Resultado final após Secretaria Municipal de 
recurso Educação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

